

Comune di Lentini

Stazione Appaltante: Comune di Lentini

Oggetto: Lavori di sistemazione a parco urbano della zona Poggio anime del purgatorio

Impresa: Nober srl

STATO AVANZAMENTO N°1 dei lavori eseguiti a tutto il 31/05/2024

CONTRATTO in data 08/03/2024, n.5873

Importo Progetto Originario	€	64.339,40
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	€	1.886,62
Importo manodopera non soggetto a ribasso d'asta	€	
Importo lavori a base d'asta	€	62.452,78
Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 3,13 %	€	62.386,62
Importo ribasso d'asta	€	1.952,78

PER SPESE TECNICHE, così distribuite :		Tempi
Per iva al 10%	6.238,66	
Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2% I. lavori)	1.286,79	Data consegna parziale
Spese tecniche Prog, D.L. e sicurezza e CNPA	12.000,00	Data della consegna
Oneri conferimento in discarica	1.300,00	Data di inizio dei lavori
Imprevisti ed oneri diversi	2.639,87	Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori
Economie di gara	2.148,06	I lavori rimasero sospesi o prorogati per gg. Per cui la nuova scadenza del tempo utile Giorni impiegati in più Giorni impiegati in meno
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE	€ 25.613,38	

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 1 Importo Totale
LAVORI A MISURA					
1	100C	Fornitura e collocazione di Pavimentazione antishock in doppio strato di diversa densità, realizzata in loco da squadre specializzate mediante miscelazione con macchine specifiche di granuli e resina mq	93,500	94,04	8.792,74
2	100B	Fornitura e collocazione di Pavimentazione antishock in doppio strato di diversa densità, realizzata in loco da squadre specializzate mediante miscelazione con macchine specifiche di granuli e resina mq	60,000	101,63	6.097,80
3	100A	Fornitura e collocazione di Pavimentazione antishock in doppio strato di diversa densità, realizzata in loco da squadre specializzate mediante miscelazione con macchine specifiche di granuli e resina mq	30,000	115,54	3.466,20
4	206A	Fornitura e collocazione di Altalena a nido, Realizzata in conformità delle Norme Europee EN1176. Struttura di alluminio verniciato. Costituito da n° 4 montanti sez. cm 9x9 con spigoli arrotondati cad	1,000	3.901,32	3.901,32
5	7037	Fornitura e collocazione di Castello realizzato in legno tritamellare di pino nordico impregnato in autoclave con sali atossici, in alluminio anodizzato argento o in materiale composito ricavato da un cad	1,000	19.002,07	19.002,07
6	8062	Fornitura e collocazione di Gioco a molla realizzato interamente in polietilene PE-HD colorato in massa, ad alta densità è completamente riciclabile. Gli accessori quali le manopole per mani e piedi cad	1,000	881,88	881,88
7	8000	Fornitura e collocazione di Gioco studiato per integrare i disabili motori ai coetanei; è un gioco idoneo ad ospitare sia disabili che normodotati permettendo di superare le barriere; il disegno cad	1,000	1.033,68	1.033,68
8	200A	Fornitura e collocazione di Altalena a due posti in alluminio Certificata e realizzata in conformità delle Norme Europee EN1176. Struttura di alluminio ossidato argento 15 micron di spessore cad	1,000	2.756,49	2.756,49
9	500A	Fornitura e collocazione di Recinzione modulare in acciaio elettrosaldato di colore verde, particolarmente adatta a recintare aree di grande dimensione, realizzata con pannello lungo 250 cm ed alto m	54,720	78,03	4.269,80
10	300	Fornitura e collocazione di cancelletto per recinzione realizzato in acciaio verniciato a polvere dimensioni 100x150 cm altezza palo 200 cad	1,000	192,76	192,76
11	1.1.8.2	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito extraurbano, anche con uso di radar di superficie per individuazione di sottoservizi, con mezzo meccanico, fino alla in roc			
A RIPORTARE					50.394,74

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 2 Importo Totale	
		RIPORTO			50.394,74	
		m ³	3,200	13,45	43,04	
12	1.2.4	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi di cui agli artt. 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7 e 1.1.8 con materiali idonei provenienti dagli scavi, accatastati al bordo del cavo, compresi spianamenti	m ³	3,200	4,83	15,46
13	18.7.2.1	Fornitura e posa in opera entro scavo già predisposto di cavidotto corrugato doppia parete in PE ad alta densità con resistenza alla compressione maggiore o uguale a 450N, comprensivo di sonda cavido	m	16,000	4,38	70,08
14	3.1.2.9	Conglomerato cementizio per strutture in calcestruzzo armato in ambiente secco classe d'esposizione X0 (UNI 11104), in ambiente umido senza gelo classe d'esposizione XC1, XC2 (UNI 11104); classe p	m ³	7,340	200,42	1.471,08
15	14.3.17.2	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, o staffati a vista, di conduttori elettrici in rame con isolante in HEPR in qualità G16 e guaina termoplastica di colore grigio qualità R16 c	m	100,000	2,37	237,00
16	1000	Pulitura dell'area in c.a, esistente mediante:- Rimozione di pavimentazione antitrauma in gomma- di tubi in acciaio affioranti- sterpaglie	cad	1,000	1.590,26	1.590,26
17	1.2.5.2	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat	m ³ X km	140,000	0,78	109,20
18	26.3.2.2	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso	cad	1,000	73,20	73,20
19	26.6.1	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino	cad	4,000	11,51	46,04
20	26.7.7	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità conforme alla norma UNI EN 16194, dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento	cad	1,000	670,86	670,86
21	26.3.2.1	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso	cad	1,000	61,02	61,02
22	26.6.2	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori insudicianti				
		A RIPORTARE			54.781,98	

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 3 Importo Totale
		RIPORTO			54.781,98
		cad	4,000	18,95	75,80
23	26.6.7	Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, alle abrasioni ed agli strappi, rischi termici con resistenza al calore da contatto, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante			
		cad	4,000	4,29	17,16
24	26.6.13	Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi			
		cad	2,000	4,65	9,30
25	26.1.26	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi			
		m ²	66,000	14,14	933,24
		A RIPORTARE			55.817,48

Importo lordo lavori a misura (inclusi € 1.886,62 oneri sicurezza a sommare)	€	55.817,48	
A dedurre Oneri di sicurezza inclusi nei lavori	€	1.886,62	
Importo lavori a misura soggetti a ribasso	€	53.930,86	
Il ribasso d'asta del 3,13% su € 53.930,86	€		1.688,04
Importo lavori a misura al netto del ribasso d'asta e sicurezza	€		52.242,82
Importo costi sicurezza inclusi nei lavori	€		1.886,62
Lavori a misura al netto	€		54.129,44
IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI	€		54.129,44

Lentini li' _____

Il Direttore dei Lavori
Arch. Andrea Catania

Il Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Bruno Zagami